
Vítáme vás v novém školním roce!

Víte, co všechno se může dědit?

Redaktorka Linda třeba zdědila po

své starší sestře rubriku Mazlíček. A

protože Mazlíček patří k

nejoblíbenějším článkům, nechali se i

další redaktoři inspirovat a vytvořili si

své vlastní rubriky o sportu a

knížkách. Letos tak vyzpovídáme

spoustu z vás a zjistíme, co vás baví.

K tomu máme zásobu komiksů,

doplňovaček i reportáží, připravujeme

rozhovory… Máte se na co těšit!

Krásný školní rok všem.

ZŠ a MŠ  Husinec – Řež    1. číslo - září
školní rok  2022/2023Školní noviny

Ahoj!

-rav-

Zprávy

Reportáže

Záliby
SPORTY

(odpovídala a 

obrázek nakreslila

Dorotka P., 5. A)

Co děláš za sport?

Akrobacii na šálách.

Co tě na něm baví?

To, že visím hlavou dolů.

Potřebuješ k tomuhle sportu něco speciálního? 

Ano, šálu, která má 16 metrů a magnézium krém na 

ruce i na nohy, aby to na šále neklouzalo.

Co je zatím tvůj největší úspěch?

Pád ze žáby, kterého jsem se bála a nakonec mě baví.

V jakém týmu nebo klubu cvičíš?

Je to kroužek v Klecanech a cvičíme po dvojicích.

Kdo tě trénuje?

Adléta Černá.

KNÍŽKY

(odpovídala Linda M., 4. A)

Jakou máš oblíbenou knížku?

Teď čtu od Davida Walliamse knížku, 

která se mi moc líbí a to je Příšerná teta.

Proč se ti líbí?

David Walliams má hodně vtipné knížky, 

je originální a i názvy jsou hodně vtipné.

Má knížka víc dílů? 

Zrovna Příšerná teta ne, ale jiné knížky od Davida 

Walliamse mají víc dílů.

Komu bys tuto knížku doporučila?

Je to taková detektivka, trochu strašidelná a hodně 

humorná. Takže bych ji doporučila všem, co se rádi trochu 

bojí a hodně smějí.
Luděk H., 5. A Daniela V., 4. A

Tézetko 2022

V neděli 11. 9. 2022 se konalo Tézetko. Běželo 

se podle praporků, v kategoriích 7 – 9 let, 10 – 12 

let a 13 – 15 let. V nejmladší kategorii se na 3. 

místě umístila Evelína K., na 2. místě Luisa J. a 

na 1. místě Zuzka G. Z kluků se na 3. místě 

umístil Tomáš M., na 2. místě Matyáš D. a 

vítězem byl Lukáš S. Běželo se po Řeži a plnily 

se různé úkoly, třeba jako hod granátem, plazení, 

lezení po laně a další úkoly byly vědomostní. 

Start i cíl Tézetka byl v Polepšovně ducha. Byla 

to zábavná akce. Luisa J., 3. A

Foto: TOM Řež

Městská knihovna

Ve středu 14. 9. jela 4. A na výlet vlakem do městské 

knihovny na Mariánském náměstí. Děti si to tam moc 

užily. 

Dozvěděli jsme se, že v knihovně se všemi pobočkami 

je dohromady jeden a půl milionu knih a deskových her. 

Můžete si tam půjčit kromě knih i cédéčka a dokonce si 

tam můžete zahrát na X-boxu. A také si tam můžete 

vytisknout v 3D tiskárně. 

V knihovně jsme si všimli sloupu z knih u bufetu. Sloup 

byl postaven z 8000 knih a v tom sloupu byl malý otvor. 

V knihovně také byla herna pro malé děti.

Text: Anna, Daniela, Kryštof, Linda, 

Pavlína, Pavel, 4. A

Foto: Lucie Dražilová

• Na školu nastoupila nová paní učitelka 

anglického jazyka Magdalena Vondráčková. 

-dod- -lud-

• Do 1. třídy nastoupila nová třídní učitelka

Samiha Volfová. -mik- -dyn-

• V neděli 4. 9. bylo na fotbalovém hřišti 

Loučení s prázdninami. Akci pořádala 

kavárna Konkáva.                                -pup-

• Ve čtvrtek 8. 9. jela 4. A a 5. A na výlet do

ptačího parku u Jaroměře. -dud-

• V neděli 11. 9. se konalo Tézetko. Je to

běžecký závod s úkoly.                          -lis-

• Ve středu 14. 9. jela 4. A na výlet do

městské knihovny v Praze. -pup- -pud-

• 16. 9. se vydala 4. A s panem učitelem

Dýčkou na výlet, kde jsme sbírali odpadky.

-pup-

• Sportovní den se nakonec nekonal, jelikož 

SPŠ rozhodlo, že v dešti se nedá sportovat. 

-dud-

• V pondělí 19. 9. odjela 4. A na školu v

přírodě s plaveckým výcvikem. Vrátili se

zpět 23. 9. -pud-

• Škola zakoupila koloběžky, aby je děti 

využily o tělesné výchově a plánují se i 

vyjížďky v pátek o velké přestávce. 

-dod- -lud-



Školní noviny najdete i na www.skola-husinecrez.cz Kontakt: redakce@husinecrez.cz Za tisk děkujeme obecnímu úřadu Husinec-Řež.

Zábava

Pavel K., 4. A

MAZLÍČEK

(odpovídal Kryštof F., 4. A)

Co je to za zvířátko a jak se jmenuje?

Je to prase a jmenuje se Čůros.

Co rádo jí?

Žere kořeny a zeleninu.

Co všechno umí? 

Umí povel „sedni“.

Jak dlouho ho máte?

Máme ho asi tak tři měsíce.

Čím tě nejvíc rozesměje?

Když mi chce sežrat ruku a když mlaská.

P.S.: Prase má rádo naši fenu Lajlu - oba jsou na fotce.

Linda M., 4. A

Záliby

Komiks
Doplňovačka

1. Lstivé zrzavé zvíře

2. Původní obyvatel Ameriky

3. Roste ze země a má kmen a 

korunu

4. Otec

5. Český národní strom

Tajenka: Na podzim padá ze stromů 

__  __  __  __  __ .

Doplňovačku vytvořili: Luisa, Michal, 

Daniel, 3. A

Doplňovačka

Doplň slova podle obrázků.

Tajenka: 

V září začíná  __  __  __  __  __ .

Doplňovačku vytvořila: Dorotka, 5. A

Pro prvňáčky

Doplň písmenka

28. zá_í slavíme D_n

čes_é státnosti.  Je to 

na počest  _eského

kní_ete _áclava z rodu 

P_emyslovců. Sva_ý

Vác_av je uctívá_  jako 

patro_  čes_ého národa. 

-rav-

http://www.skola-husinecrez.cz/
mailto:redakce@husinecrez.cz

